令和 6 年 3 月 24 日

中学校・クラブチーム 代表者 各位

福岡県バドミントン協会

会 ⾧ 矢治 恵太郎

令和 6 年度福岡県バドミントン協会主催大会における中学生の参加等について（お知らせ）

記

平素より本協会の活動に対して、ご理解、ご協力に対して厚く御礼申し上げます。

皆様ご存じのとおり、中学校の部活動について、改革が進められており、昨年よりクラブ

チームが中学校体育連盟の大会に参加できるようになり、今年度も、クラブチームが参加で

きる旨、中学校体育連盟より通知が出ております。

つきましては、本協会主催の中学生が参加する大会につきましても、同様に、中体連で登

録する中学校・ジュニアチーム（所在地）から予選会に参加できることとしますのでお知ら

せします。

【対象大会】

 全日本ジュニアバドミントン選手権大会（ジュニアの部、ジュニア新人の部）予選会

 福岡県中学生プレバドミントン大会

 福岡県中学生選抜バドミントン大会予選会

 全日本中学生バドミントン選手権大会予選会

※ 日本スポーツ協会公認スポーツ指導者（バドミントン）資格の取得について

中学校体育連盟の通知文を参考に添付します。

参考資料にある「令和７年度末までに日本スポーツ協会公認スポーツ指導者（バドミン

トン）資格所持者が最低１名は所属していること。」については、令和 6 年度中に資格取得

講習を受講し取得した場合に、令和 7 年度に指導者登録が完了することから、令和 6 年度

の受講が必要となります。

福岡県バドミントン協会では、令和６年度に開催を予定しておりますので、指導者資格の

取得を希望される方は、別にホームページに案内の「日本スポーツ協会公認指導者資格（コ

ーチ１）の取得について」を確認していただき受講希望の連絡をして下さい。

  【受講希望の連絡先】

   福岡県バドミントン協会 指導担当  宮崎まで

   メール bad.kenbom@gmail.com